Edição N°: 4188 Boa Vista-RR, 28 de abril de 2022 Página 96

Voltar ao topo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022
A Pregoeira da Companhia de Águas e Esgotos de Roraima - CAER, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados em participar do Pre-

gão supracitado, cujo objeto é a eventual aquisição de equipamentos de informática, objetivando a reposição de peças nos equipamentos existentes na
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima – CAER, que a abertura do certame licitatório dar-se-á no dia 13 de maio de 2022, às 09h00min (horário local),
no auditório da CAER, situado na Rua Melvin Jones, nº 219, São Pedro, no município de Boa Vista - Roraima. A licitação será na modalidade PREGÃO, na
forma PRESENCIAL SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital se
encontrará à disposição dos interessados através do site: www.caer.com.br ou através de solicitação pelo e-mail: cpl@caer.com.br, de segunda à sexta-feira,
obedecendo ao horário das 07h30min às 13h30min.

Boa Vista – RR, 27 de abril de 2022.
PALOMA KETLY CARVALHO SILVA
Pregoeira

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

DÉCIMO PRIMEIRO RESULTADO PARCIAL DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2021
A Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o Edital de Chamamento Público nº

001/2021, homologa o resultado parcial:
Nos Termos do Edital em referência, são consideradas NÃO CREDENCIADAS as seguintes empresas:

EMPRESAS STATUS
TRAJETO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA NÃO CREDENCIADA
LAVIT – EMPREENDIMENTOS LTDA NÃO CREDENCIADA
E.S. CERDEIRA NÃO CREDENCIADA
MARTINS – SERVIÇOS EIRELI NÃO CREDENCIADA

O despacho decisório, bem como os relatórios na íntegra da Comissão Permanente de Licitações – CPL, podem ser obtidos no processo SEI nº
18501.002055/2021.10, que poderá ser acessado pelo site da CODESAIMA: http://www.codesaima.rr.gov.br/index.php/downloads/category/39-resultado-de-
-credenciamento.

Boa Vista – RR 26 de abril de 2022.
MARIA DANTAS NÓBREGA
DIRETORA – PRESIDENTE
CODESAIMA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA

PORTARIA Nº 144/CBMRR/CMDGR/SUBCMD/DAG, DE 25 DE ABRIL DE 2022.
“Dá publicidade aos deslocamentos de militares do Corpo de Bombeiros Militar de Roraima, dentro e fora do Estado e retifica os itens nº 89 e 90 da Por-

taria nº 252/CBMRR/CMDGR/SUBCMD/DAG, de 30 de agosto de 2021.”
A DIRETORA DA AJUDÂNCIA GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA, nomeada pelo Comandante Geral do Corpo de

Bombeiros Militar de Roraima através da PORTARIA Nº 40/CBMRR/CMDGR/SUBCMD/DPL (1385191), de 08 de fevereiro de 2021, no uso das atribuições
de sua função; e

CONSIDERANDO a Portaria nº 030/DPL/CBMRR/2016, de 17 de março de 2016, que regulamenta a publicação em Diário Oficial do Estado dos deslo-
camentos de militares do Corpo de Bombeiros Militar de Roraima dentro e fora do Estado e dá outras providências; e

CONSIDERANDO que a Administração Pública pode rever seus atos, tendo como base o princípio da autotutela;
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade aos deslocamentos dos bombeiros militares abaixo relacionados, de acordo com as respectivas publicações no Boletim Geral da

Corporação:

ORD. GRAD. MILITAR MA-
TRÍC. PERÍODO DESTINO FINALIDADE BOLETIM

GERAL

01 2º SGT
QPCBM LINO LIMA REBOUÇAS 47500379 06/10/2021 Rorainópolis Missão de realizar entrega de viaturas (ABT-18-21) 357/2021

(3194061)

02 2º SGT
QPCBM LINO LIMA REBOUÇAS 47500379 08/10/2021 Caracaraí Missão de realizar a instalação elétrica do novo

compressor de ar na 1ª CIA.
357/20221
(3194061)

03 2º SGT
QPCBM LINO LIMA REBOUÇAS 47500379 14/10/2021 Caracaraí  Missão de realizar instrução para condutores e operadores

de caminhão da nova Viatura (ABT-17-21) na 1ª CIA.
357/2021
(3194061)

04 3º SGT
QPCBM

RAFAEL BAIMA DA
SILVA 47500383 28 a

30/03/2022 Uiramutã Missão de busca de 01 (uma) pessoa submersa em meio
líquido.

464/2022
(4606910)

05 CB QP-
CBM

ALEXSON FELIPE LEMOS
DE ALEXANDRE 47500483 28 a

30/03/2022 Uiramutã Missão de busca de 01 (uma) pessoa submersa em meio
líquido.

464/2022
(4606910)

06 CB QP-
CBM SAMUEL BENTO MAIA 47500406 28 a

30/03/2022 Uiramutã Missão de busca de 01 (uma) pessoa submersa em meio
líquido.

464/2022
(4606910)

07 CB QP-
CBM

GLEYDSON MAX DE
OLIVEIRA 47500454 30 a

31/03/2022 Uiramutã Missão de busca de 01 (uma) pessoa submersa em meio
líquido.

464/2022
(4606910)

08 SD QP-
CBM

ANTÔNIO GOMES DE
OLIVEIRA 47500552 30/03/2022 Uiramutã Missão de busca de 01 (uma) pessoa submersa em meio

líquido.
464/2022
(4606910)

09 SD QP-
CBM

ELTON EMANUEL FAUS-
TINO 47500533 30 a

31/03/2022 Uiramutã Missão de busca de 01 (uma) pessoa submersa em meio
líquido.

464/2022
(4606910)

10 ST QP-
CBM

LEONARDO DIAS DA
SILVA 47500243 11 a

14/04/2022 Brasília-DF Participação no Curso de Sistema de Informações Geográ-
ficas para apoio ao manejo integrado do fogo.

468/2022
(4650282)

Art. 2º Retificar o item nº 89 do Art. 1° da Portaria nº 252/CBMRR/CMDGR/SUBCMD/DAG (2791801), publicado no DOE N° 4036 de 1º de setembro
de 2021, referente à coluna “PERÍODO”:

ONDE SE LÊ: 22 a 28/05/2021
LEIA-SE: 23 a 28/05/2021

codesaima
Realce